

CONTRATO: 380.7614
CONTRATADA: Torre Empreendimentos Rural e Construção Ltda.
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS URBANAS NO MUNICIPIO DE ITABAININHA

MEÇÃO: 1º MEÇÃO
PERÍODO: 01/07/2024 a 31/07/2024

DATA:

02/09/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADES			PREÇO UNIT	VALORES		
			CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO
1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.1	ADICIONAÇÃO LOCAL								
1.1.1	Execução de base	m2	1,00	0,00	0,60	13,00	13,00	0,00	13,00
1.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.2.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.3.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	3,303,22	0,00	3,303,22	1,52	5,020,18	0,00	5,020,18
1.3.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	48,05	0,00	48,05	1,380,61	66,408,46	0,00	66,408,46
1.3.3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	48,05	0,00	48,05	1,480,00	71,594,50	0,00	71,594,50
1.3.4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	T	220,64	0,00	220,64	6,37	1,404,11	0,00	1,404,11
1.3.5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	11,723,78	0,00	11,723,78	1,02	11,959,26	0,00	11,959,26
1.3.6	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	73,17	0,00	73,17	36,57	2,675,53	0,00	2,675,53
1.4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.4.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	6,462,00	0,00	6,462,00	1,82	11,761,64	0,00	11,761,64
1.4.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	6,463	0,00	6,463	1,320,51	8,535,64	0,00	8,535,64
1.4.3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	6,463	0,00	6,463	1,480,00	9,565,64	0,00	9,565,64
1.4.4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	T	220,11	0,00	220,11	6,37	1,400,70	0,00	1,400,70
1.4.5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	20,480,72	0,00	20,480,72	1,02	20,893,15	0,00	20,893,15
1.4.6	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	111,00	0,00	111,00	36,57	4,058,27	0,00	4,058,27
1.5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.5.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	4,720,00	0,00	4,720,00	1,82	8,591,60	0,00	8,591,60
1.5.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	70,86	0,00	70,86	1,320,51	93,854,71	0,00	93,854,71
1.5.3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	70,86	0,00	70,86	1,480,00	105,276,50	0,00	105,276,50
1.5.4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	T	170,26	0,00	170,26	6,37	1,087,66	0,00	1,087,66
1.5.5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	17,311,80	0,00	17,311,80	1,02	17,658,04	0,00	17,658,04
1.5.6	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	120,00	0,00	120,00	36,57	4,388,40	0,00	4,388,40
1.6	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.6.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	2,862,24	0,00	2,862,24	1,82	5,191,80	0,00	5,191,80
1.6.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	78,87	0,00	78,87	1,320,51	104,526,30	0,00	104,526,30
1.6.3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	T	184,46	0,00	184,46	6,37	1,182,69	0,00	1,182,69
1.6.4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	9,317,80	0,00	9,317,80	1,02	9,506,36	0,00	9,506,36
1.6.5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	64,20	0,00	64,20	36,57	2,344,80	0,00	2,344,80
1.7	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
1.7.1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	900,80	0,00	900,80	1,82	1,640,44	0,00	1,640,44
1.7.2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	13,63	0,00	13,63	1,320,51	17,991,74	0,00	17,991,74
1.7.3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	m2	13,63	0,00	13,63	1,480,00	20,094,70	0,00	20,094,70
1.7.4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	T	32,72	0,00	32,72	6,37	208,16	0,00	208,16

Karim Jesus S.
Eng. Civil
CREA-DE 27173

CÉDULA		SINCRONIZADA		QUANTIDADES				VALORES			
1.7.5	TRANSPORTE COM CAMBIO BASCULANTE DE 10 M ² EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DUT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MODOX) AF_07/2020	MODOX	3.328,20	0,00	3338,20	2.320,20	0,00	1,00	3.362,72	0,00	3.362,72
1.7.6	Sinalização horizontal rodoviária, com fitas reflexivas à base de resina acrílica com microbolinhas de vidro	m2	19,20	0,00		0,00	0,00	0,00	702,14	0,00	702,14
1.8.1	CONCRETO	m3							338.618,87	0,00	338.618,87
1.8.1.1	Execução de pilares metálicos de ligula, rodando funcionamento de ligula, incluindo transporte	m2	1.102,60	0,00					67.868,37	0,00	67.868,37
1.8.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, incluindo carga e transporte AF_11/2018	m3	23,08	0,00					2.118,80	0,00	2.118,80
1.8.1.3	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m ² (unidade: T) AF_07/2020	T	79,38	0,00					48.288,20	0,00	48.288,20
1.8.1.4	TRANSPORTE COM CAMBIO BASCULANTE DE 10 M ² EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DUT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MODOX) AF_07/2020	MODOX	4.028,19	0,00					487,71	0,00	487,71
1.8.1.5	Sinalização horizontal rodoviária, com fitas reflexivas à base de resina acrílica com microbolinhas de vidro	m2	45,00	0,00					4.118,85	0,00	4.118,85
1.8.2	PIVA 65	m2							1.945,85	0,00	1.945,85
1.8.2.1	Execução de pilares metálicos de ligula, incluindo funcionamento de ligula, incluindo transporte	m2	1.373,25	0,00					64.488,46	0,00	64.488,46
1.8.2.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, incluindo carga e transporte AF_11/2018	m3	38,38	0,00					2.458,16	0,00	2.458,16
1.8.2.3	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m ² (unidade: T) AF_07/2020	T	82,11	0,00					57.186,20	0,00	57.186,20
1.8.2.4	TRANSPORTE COM CAMBIO BASCULANTE DE 10 M ² EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DUT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MODOX) AF_07/2020	MODOX	4.882,06	0,00					577,83	0,00	577,83
1.8.2.5	Sinalização horizontal rodoviária, com fitas reflexivas à base de resina acrílica com microbolinhas de vidro	m2	51,00	0,00					4.778,70	0,00	4.778,70
1.8.3	PIVA 65	m2							1.985,07	0,00	1.985,07
1.8.3.1	Execução de pilares metálicos de ligula, incluindo funcionamento de ligula, incluindo transporte	m2	1.373,25	0,00					71.883,48	0,00	71.883,48
1.8.3.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, incluindo carga e transporte AF_11/2018	m3	41,11	0,00					2.820,46	0,00	2.820,46
1.8.3.3	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m ² (unidade: T) AF_07/2020	T	88,66	0,00					61.253,80	0,00	61.253,80
1.8.3.4	TRANSPORTE COM CAMBIO BASCULANTE DE 10 M ² EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DUT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MODOX) AF_07/2020	MODOX	5.015,12	0,00					618,00	0,00	618,00
1.8.3.5	Sinalização horizontal rodoviária, com fitas reflexivas à base de resina acrílica com microbolinhas de vidro	m2	54,00	0,00					5.115,42	0,00	5.115,42
1.8.4	PIVA 65	m2							1.974,78	0,00	1.974,78
1.8.4.1	Execução de pilares metálicos de ligula, incluindo funcionamento de ligula, incluindo transporte	m2	1.333,80	0,00					78.146,92	0,00	78.146,92
1.8.4.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, incluindo carga e transporte AF_11/2018	m3	40,81	0,00					2.899,91	0,00	2.899,91
1.8.4.3	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m ² (unidade: T) AF_07/2020	T	97,46	0,00					60.008,80	0,00	60.008,80
1.8.4.4	TRANSPORTE COM CAMBIO BASCULANTE DE 10 M ² EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DUT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MODOX) AF_07/2020	MODOX	4.954,16	0,00					611,07	0,00	611,07
1.8.4.5	Sinalização horizontal rodoviária, com fitas reflexivas à base de resina acrílica com microbolinhas de vidro	m2	54,00	0,00					5.053,28	0,00	5.053,28
1.8.5	PIVA 65	m2							1.974,78	0,00	1.974,78
1.8.5.1	Execução de pilares metálicos de ligula, incluindo funcionamento de ligula, incluindo transporte	m2	1.387,00	0,00					72.898,99	0,00	72.898,99
1.8.5.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, incluindo carga e transporte AF_11/2018	m3	41,81	0,00					2.852,04	0,00	2.852,04
1.8.5.3	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m ² (unidade: T) AF_07/2020	T	99,88	0,00					61.980,80	0,00	61.980,80
1.8.5.4	TRANSPORTE COM CAMBIO BASCULANTE DE 10 M ² EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DUT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MODOX) AF_07/2020	MODOX	5.079,42	0,00					626,12	0,00	626,12
1.8.5.5	Sinalização horizontal rodoviária, com fitas reflexivas à base de resina acrílica com microbolinhas de vidro	m2	57,00	0,00					5.177,05	0,00	5.177,05
VALOR TOTAL			36,37						2.093,48	0,00	2.093,48
R\$ 1.087.200,83									R\$ 835.723,35	0,00	R\$ 835.723,35

TORRE
Assinado de forma digital
por Paulo S Déda Neto
Dados: 2024.10.17
11:06:11 -03'00'

Karina
Eduarda
CREA-SE 217132824